
	

	

	

	

TELEFON		(+420)	225	279	111		|		E-MAIL		SPCR@SPCR.CZ	
WEB		WWW.SPCR.CZ		|		ADRESA		FREYOVA	948/11,	190	00	PRAHA	9	
ZAPSANÝ	VE	SPOLKOVÉM	REJSTŘÍKU,	VEDENÉM	MĚSTSKÝM	SOUDEM	V	PRAZE	ODDÍL	L,	VLOŽKA	3148.		
IČ0:	00536211,	DIČ:	CZ00536211.	

ČLEN	

																			
	
	

	
	
	
Příloha č. 2 - Seznam příkladů dobré praxe 	
	
	
	

	

Seznam	příkladů	dobré	praxe	
	
zpracovaných	v	roce	2015	ze	strany	Svazu	průmyslu	a	dopravy	ČR	v	rámci	kampaně	
Rok	průmyslu	a	technického	vzdělávání	pro	publikaci	na	webu	Rok	průmyslu	a	
v	tabletové	aplikaci	Almanach	technického	vzdělávání.	
	
	
Konkrétní	jednotlivé	příklady	dobré	praxe	naleznete	na	webu	Rok	průmyslu	pod	adresou:	
	
http://www.rokprumyslu.eu/spoluprace/projekty/		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



STRÁNKA	1	z	12	

	

Seznam	příkladů	dobré	praxe	spolupráce	škola	firem	

1. Spolupráce	SŠ	TEGA	Blansko	a	ČKD	Blansko	Holding	při	odborné	praxi	žáků	elektrotechnických	a	
strojírenských	oborů	vzdělání	a	formou	stipendií	
Škola:	Střední	škola	technická	a	gastronomická	Blansko,	příspěvková	organizace,	Bezručova	33,	678	01	
Blansko	
Firma:	ČKD	Blansko	Holding,	a.	s.,	Gellhornova	2228/1,	678	01	Blansko	

2. Spolupráce	SPŠ	chemické	Brno	a	společnosti	GUMOTEX	při	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	
Aplikovaná	chemie	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	chemická	Brno,	Vranovská,	příspěvková	organizace,	Vranovská	65,	614	
00	Brno-Husovice	
Firma:	GUMOTEX,	akciová	společnost,	Mládežnická	3062/3a,	690	02	Břeclav	

3. Spolupráce	SŠ	polytechnické	Brno,	Jílová	a	E	S	L	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	Technická	
zařízení	budov	
Škola:	Střední	škola	polytechnická	Brno,	Jílová,	příspěvková	organizace,	Jílová	164/36g,	639	00	Brno	
Firma:	E	S	L,	a.	s.,	Dukelská	třída	247/69,	614	00,	Brno	–	Husovice	

4. Spolupráce	SPŠel.it,	Dobruška	a	Computer	Agency	formou	zapojení	školy	do	projektu	Autodesk	
Academia	Program	
Škola:		Střední	průmyslová	škola	elektrotechniky	a	informačních	technologií,	Dobruška,	Čs.	odboje	670,	
518	01	Dobruška	
Firma:	Computer	Agency,	o.	p.	s.,	Merhautova	440/26,	613	00	Brno	–	Zábrdovice	

5. Spolupráce	SPŠel.it,	Dobruška	a	OEZ	při	odborném	výcviku	a	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	
Zařízení	silnoproudé	elektrotechniky	a	využití	odborníků	z	praxe	při	exkurzích	žáků	ve	firmě	
Škola:		Střední	průmyslová	škola	elektrotechniky	a	informačních	technologií,	Dobruška,	Čs.	odboje	670,	
518	01	Dobruška	
Firma:	OEZ	s.r.o.,	Šedivská	339,	561	51	Letohrad	

6. Spolupráce	SPŠ,	OA	a	JŠ,	Frýdek-Místek	a	ArcelorMittal	Ostrava	při	odborném	výcviku	žáků,	zajištění	
odborné	praxe,	stáží	učitelů	ve	firmě	aj.	
Škola:	Střední	průmyslová	škola,	Obchodní	akademie	a	Jazyková	škola	s	právem	státní	jazykové	
zkoušky,	Frýdek-Místek,	příspěvková	organizace,	28.	října	1598,	738	02	Frýdek-Místek	
Firma:	ArcelorMittal	Ostrava	a.	s.,	Vratimovská	689/117,	707	02	Ostrava	–	Kunčice	

7. Spolupráce	SPŠ,	OA	a	JŠ,	Frýdek-Místek	a	Computer	Agency	formou	zapojení	školy	do	projektu	
Autodesk	Academia	Program	
Škola:	Střední	průmyslová	škola,	Obchodní	akademie	a	Jazyková	škola	s	právem	státní	jazykové	
zkoušky,	Frýdek-Místek,	příspěvková	organizace,	28.	října	1598,	738	02	Frýdek-Místek	
Firma:	Computer	Agency,	o.	p.	s.,	Merhautova	440/26,	613	00	Brno	-	Zábrdovice	

8. Spolupráce	SPŠ,	OA	a	JŠ,	Frýdek-Místek	a	TŘINECKÉ	ŽELEZÁRNY	při	odborné	praxi	žáků	oborů	vzdělání	
Strojírenství,	Hutnictví	a	Technická	zařízení	budov	
Škola:	Střední	průmyslová	škola,	Obchodní	akademie	a	Jazyková	škola	s	právem	státní	jazykové	
zkoušky,	Frýdek-Místek,	příspěvková	organizace,	28.	října	1598,	738	02	Frýdek-Místek	
Firma:	TŘINECKÉ	ŽELEZÁRNY,	a.	s.,	Průmyslová	1	000,	739	61	Třinec	-	Staré	Město	

9. Spolupráce	SOŠE,	COP	Hluboká	nad	Vltavou	se	smluvními	firmami	při	odborném	výcviku	žáků	
elektrotechnických	a	IT	oborů	vzdělání	
Škola:	Střední	odborná	škola	elektrotechnická,	Centrum	odborné	přípravy,	Hluboká	nad	Vltavou,	
Zvolenovská	537,	373	41	Hluboká	nad	Vltavou	
Firmy:	ČEZ,	a.s.,	Duhová	1444/2,	140	53,	Praha	-	Michle;	E.ON	Česká	republika,	s.	r.	o.,	F.	A.	Gerstnera	
2151/6,	370	49	České	Budějovice	-	České	Budějovice	7;	ČEPS,	a.	s.,	Elektrárenská	774/2,	101	00	Praha	4	



STRÁNKA	2	z	12	

	

-	Michle;	KOPOS	KOLÍN	a.	s.,	Havlíčkova	432,	280	02	Kolín	-	Kolín	IV;	OEZ	s.	r.	o.,	Šedivská	339,	561	51	
Letohrad	

10. Spolupráce	SPŠ	Jedovnice	a	ČKD	Blansko	Holding	při	odborné	praxi	žáků	strojírenských,	
elektrotechnických	a	ICT	oborů	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	Jedovnice,	příspěvková	organizace,	Na	Větřáku	463,	679	06	Jedovnice	
Firma:	ČKD	Blansko	Holding,	a.	s.,	Gellhornova	2228/1,	678	01	Blansko	

11. Spolupráce	SŠ	stavební	Jihlava	a	Podzimek	a	synové	při	výchově	žáků	na	základě	rámcové	smlouvy		
Škola:	Střední	škola	stavební	Jihlava,	Žižkova	1939/20,	586	01	Jihlava		
Firma:	Podzimek	a	synové	s.r.o.,	Váňovská	528,	589	01	Třešť	

12. Spolupráce	SUPŠS	Kamenický	Šenov	a	PRECIOSA	-	LUSTRY	při	odborné	praxi	žáků	a	realizaci	exkurzí	
žáků	ve	firmě	
Škola:	Střední	uměleckoprůmyslová	škola	sklářská	Kamenický	Šenov,	Havlíčkova	57,	471	14	Kamenický	
Šenov	
Firma:	PRECIOSA	–	LUSTRY,	a.	s.,	Nový	svět	915,	471	14	Kamenický	Šenov	

13. Spolupráce	SUPŠ	Karlovy	Vary	a	MOSER	při	odborném	výcviku	a	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	
Sklář	–	výrobce	a	zušlechťovatel	skla	
Škola:	Střední	uměleckoprůmyslová	škola	Karlovy	Vary,	příspěvková	organizace,	nám.	17.	listopadu	
710/12,	360	05	Karlovy	Vary	-	Rybáře	
Firma:	MOSER,	a.	s.,	Kpt.	Jaroše	46/19,	360	06	Karlovy	Vary	-	Dvory	

14. Spolupráce	VOŠ,	SPŠ	a	JŠ	s	právem	státní	jazykové	zkoušky,	Kutná	Hora	a	Foxconn	CZ	při	realizaci	
vzdělávacího	programu	firmy	
Škola:	Vyšší	odborná	škola,	Střední	průmyslová	škola	a	Jazyková	škola	s	právem	státní	jazykové	
zkoušky,	Kutná	Hora,	Masarykova	197,	284	11	Kutná	Hora	
Firma:	FOXCONN	CZ	s.	r.	o.,	U	Zámečku	27,	532	01	Pardubice	–	Pardubičky	

15. Spolupráce	PSŠ	Letohrad	a	OEZ	při	odborné	praxi	žáků	strojních	a	elektro	oborů	vzdělání,	při	realizaci	
stáží	učitelů	a	exkurzí	žáků	ve	firmě		
Škola:	Průmyslová	střední	škola	Letohrad,	Komenského	472,	561	51	Letohrad	
Firma:	OEZ	s.r.o.,	Šedivská	339,	561	51	Letohrad		

16. Spolupráce	SPŠ	strojní	a	elektrotechnické	a	VOŠ,	Liberec	a	ELKOVO	ČEPELÍK	při	odborné	praxi	žáků	
oboru	vzdělání	Elektrotechnika	a	při	provozu	vzdělávacího	centra		
Škola:	Střední	průmyslová	škola	strojní	a	elektrotechnická	a	Vyšší	odborná	škola,	Liberec	1,	Masarykova	
3,	příspěvková	organizace,	460	84	Liberec	1	
Firma:	ELKOVO	ČEPELÍK	s.	r.	o.,	Chutnovka	77,	511	01	Mírová	pod	Kozákovem	-	Turnov	

17. Spolupráce	SŠTZ	Mohelnice	a	OEZ	při	odborném	výcviku	žáků	elektrotechnických	oborů	vzdělání	
Škola:	Střední	škola	technická	a	zemědělská	Mohelnice,	1.	máje	667/2,	789	85	Mohelnice	
Firma:	OEZ	s.	r.	o.,	Šedivská	339,	561	51	Letohrad		

18. Spolupráce	SŠ	řemesel	a	služeb	Moravské	Budějovice	a	OEZ	při	odborném	výcviku	žáků	a	účasti	žáků	a	
učitelů	na	prezentacích	firmy	
Škola:	Střední	škola	řemesel	a	služeb	Moravské	Budějovice,	Tovačovského	sady	79,	676	02	Moravské	
Budějovice	
Firma:	OEZ	s.r.o.,	Šedivská	339,	561	51	Letohrad		

19. Spolupráce	ISŠ	Nová	Paka	a	OEZ	při	odborném	výcviku	žáků	elektrotechnických	oborů	vzdělání	a	při	
realizaci	exkurzí	žáků	a	stáží	učitelů	ve	firmě	
Škola:	Integrovaná	střední	škola	Nová	Paka,	Kumburská	846,	509	31	Nová	Paka	
Firma:	OEZ	s.r.o.,	Šedivská	339,	561	51	Letohrad		

20. Spolupráce	Střední	školy	technické,	Opava	a	OSTROJ	při	odborném	výcviku	žáků,	poskytování	stipendií	
aj.	



STRÁNKA	3	z	12	

	

Škola:	Střední	škola	technická,	Opava,	Kolofíkovo	nábřeží	51,	příspěvková	organizace,	Kolofíkovo	
nábřeží	1062/51,	747	05	Opava	5	
Firma:	OSTROJ	a.	s.,	Těšínská	1586/66,	746	01	Opava	-Předměstí	

21. Spolupráce	SŠE,	Ostrava	a	Veolia	Energie	ČR	nejen	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	
Mechanik	elektrotechnik	
Škola:	Střední	škola	elektrotechnická,	Ostrava,	Na	Jízdárně	30,	p.	o.,	Na	Jízdárně	30,	702	00	Ostrava	
Firma:	Veolia	Energie	ČR,	a.	s.,	28.	října	3337/7,	702	00	Ostrava	–	Moravská	Ostrava	

22. Spolupráce	SPŠCHG	Ostrava	a	sociálních	partnerů	nejen	při	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	
Aplikovaná	chemie	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	chemická	akademika	Heyrovského	a	Gymnázium,	Ostrava,	příspěvková	
organizace,	Středoškolská	2854/1,	700	30	Ostrava	-	Zábřeh	
Firmy:	Biocel	Paskov	a.s.,	Zahradní	762,	739	21	Paskov;	BorsodChem	MCHZ,	s.	r.	o.,	Chemická	2039/1,	
709	00	Ostrava;	TEVA	Czech	industries	s.	r.	o.,	Ostravská	305/29,	747	70	Opava	-	Komárov;	Veolia	
Energie	ČR,	a.	s.,	28.	října	3337/7,	702	00	Ostrava	-	Moravská	Ostrava	

23. Spolupráce	SPŠ	Otrokovice	a	Continental	Barum	formou	volnočasových	aktivit	a	náboru	nových	žáků	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	Otrokovice,	tř.	Tomáše	Bati	1266,	765	02	Otrokovice	
Firma:	Continental	Barum,	s.	r.	o.,	Objízdná	1628,	765	02	Otrokovice	

24. Spolupráce	SPŠ	a	SOU	Pelhřimov	a	Agrostroj	Pelhřimov	při	odborné	praxi	žáků	oborů	vzdělání	Strojní	
mechanik,	Strojírenství	a	Mechanik	seřizovač	a	při	realizaci	stáží	učitelů	ve	firmě	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	a	Střední	odborné	učiliště	Pelhřimov,	Friedova	1469,	393	01	Pelhřimov	
Firma:	AGROSTROJ	Pelhřimov,	a.	s.,	U	Nádraží	1967,	393	01	Pelhřimov	

25. Spolupráce	SOŠ	a	SOU	Písek	a	Vrbka	střechy	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	Klempíř	
Škola:	Střední	odborná	škola	a	Střední	odborné	učiliště,	Písek,	Komenského	86,	397	11	Písek	
Firma:	VRBKA	střechy	s.	r.	o,	Vrcovická	2517,	397	01	Písek	–	Budějovické	Předměstí	

26. Spolupráce	VOŠ	stavební	a	SPŠ	stavební	Praha	a	firmy	Čermák	a	Hrachovec	při	odborné	praxi	žáků,	
realizaci	stáží	žáků	aj.	oboru	vzdělání	Stavebnictví	
Škola:	Vyšší	odborná	škola	stavební	a	Střední	průmyslová	škola	stavební,	Praha	1,	Dušní	17,	110	00	
Praha	1	–	Staré	Město	
Firma:	Čermák	a	Hrachovec	a.	s.,	Smíchovská	929/31,	155	00	Praha	5	–	Řeporyje	

27. Spolupráce	SPŠ	na	Proseku	a	LATECOERE	Czech	Republic	při	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	
Strojírenství	a	v	rámci	projektu	Musíme	si	pomáhat	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	na	Proseku,	Novoborská	610/2,	190	00	Praha	9	-	Prosek	
Firma:	LATECOERE	Czech	Republic	s.	r.	o.,	Beranových	65,	Praha	9	-	Letňany	

28. Spolupráce	SPŠE	V	Úžlabině	s	ČVUT	formou	partnerství	s	fakultami	a	s	Computer	Agency	formou	
zapojení	školy	do	projektu	Autodesk	Academia	Program	
Škola:		Střední	průmyslová	škola	elektrotechnická,	Praha	10,	V	Úžlabině	320,	V	Úžlabině	320/23,	100	00	
Praha	10	
Instituce/firma:	České	vysoké	učení	technické	v	Praze,	veřejná	vysoká	škola,	Zikova	1903/4,	160	00	
Praha	–	Dejvice;	Computer	Agency,	o.	p.	s.,	Merhautova	440/26,	613	00	Brno	-	Zábrdovice	

29. Spolupráce	SOŠ	průmyslové	a	SOU	strojírenského	Prostějov	a	MUBEA	–	HZP	při	odborné	praxi	žáků	a	
motivaci	žáků	strojírenských	oborů	vzdělání	a	při	náboru	nových	žáků	
Škola:	Střední	odborná	škola	průmyslová	a	Střední	odborné	učiliště	strojírenské,	Prostějov,	Lidická	4,	
796	01	Prostějov		
Firma:	MUBEA	-	HZP	s.	r.	o.,	Dolní	3137/100,	797	11	Prostějov	

30. Spolupráce	SPŠE	a	VOŠ	Pardubice	a	OEZ	při	odborném	výcviku	a	odborné	praxi	žáků	elektrotechnických	
oborů	vzdělání,	formou	exkurzí	žáků	a	stáží	učitelů	ve	firmě	



STRÁNKA	4	z	12	

	

Škola:	Střední	průmyslová	škola	elektrotechnická	a	Vyšší	odborná	škola	Pardubice,	Karla	IV.	13,	530	02	
Pardubice	
Firma:	OEZ	s.r.o.,	Šedivská	339,	561	51	Letohrad		

31. Spolupráce	SPŠCH	Pardubice	a	Synthesia	při	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	Aplikovaná	chemie,	
odborné	praxi	a	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	Chemik,	formou	stáží	učitelů	ve	firmě	aj.	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	chemická	Pardubice,	Poděbradská	94,	530	09	Pardubice	-	Polabiny	
Firma:	Synthesia,	a.	s.,	Semtín	103,	530	02	Pardubice	

32. Spolupráce	SŠPU,	Opava	a	BRANO	GROUP	v	rámci	vzdělávacího	programu	Naše	škola	při	odborné	praxi	
žáků	oborů	vzdělání	Strojírenství	a	Informační	technologie	a	formou	dalšího	vzdělávání	učitelů	ve	firmě	
Škola:	Střední	škola	průmyslová	a	umělecká,	Opava,	příspěvková	organizace,	Praskova	399/8,	746	01	
Opava	-	Město	
Firma:	BRANO	GROUP,	a.	s.,	Opavská	1000,	747	41	Hradec	nad	Moravicí	

33. Spolupráce	SŠTaS,	Karviná	a	Veolia	Energie	ČR	nejen	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	
Elektrikář	
Škola:	Střední	škola	techniky	a	služeb,	Karviná,	příspěvková	organizace,	Tř.	Osvobození	1111/60,	735	
06	Karviná	-	Nové	Město	
Firma:	Veolia	Energie	ČR,	a.	s.,	28.	října	3337/7,	702	00	Ostrava	–	Moravská	Ostrava	

34. Spolupráce	SOŠ	Třineckých	železáren	a	TŘINECKÉ	ŽELEZÁRNY	při	odborné	praxi	žáků	a	formou	
finančních	příspěvků	žákům	oborů	vzdělání	Hutník	operátor,	Hutník	a	Elektrikář	-	silnoproud	a	formou	
„kulatých	stolů“	
Škola:	Střední	odborná	škola	Třineckých	železáren,	Lánská	132,739	61	Třinec	–	Kanada	
Firma:	TŘINECKÉ	ŽELEZÁRNY,	a.	s.,	Průmyslová	1	000,	739	61	Třinec	-	Staré	Město	

35. Spolupráce	SUPŠ	a	VOŠ	Turnov	a	Komerční	slévárny	šedé	a	tvárné	litiny	Turnov	nejen	při	realizaci	
odborné	praxe	žáků	uměleckých	oborů	vzdělání	
Škola:	Střední	uměleckoprůmyslová	škola	a	Vyšší	odborná	škola,	Turnov,	Skálova	373,	příspěvková	
organizace,	511	01	Turnov	
Firma:	Ing.	Henry	Kyncl	-	Komerční	slévárna	šedé	a	tvárné	litiny	Turnov	a.	s.,	512	61	Přepeře	326	

36. Spolupráce	SUPŠ	a	VOŠ,	Turnov	a	PRECIOSA	formou	nadačních	grantů	
Škola:	Střední	uměleckoprůmyslová	škola	a	Vyšší	odborná	škola,	Turnov,	Skálova	373,	příspěvková	
organizace,	511	01	Turnov	
Firma:	PRECIOSA	a.	s.,	Opletalova	3197/17,	466	01,	Jablonec	nad	Nisou	

37. Spolupráce	SOŠ	strojní	a	elektrotechnická,	Velešín	a	Jihostroj	nejen	při	odborném	výcviku	žáků	
strojírenských	oborů	vzdělání	
Škola:	Střední	odborná	škola	strojní	a	elektrotechnická	Velešín,	U	Hřiště	527,	382	32	Velešín	
Firma:	Jihostroj	a.	s.,	Budějovická	148,	382	32	Velešín	

38. Spolupráce	SOŠ	Jana	Tiraye	Velká	Bíteš	a	První	brněnské	strojírny	Velká	Bíteš	při	odborném	výcviku	a	
odborné	praxi	žáků	oborů	vzdělání	Obráběč	kovů,	Mechanik	seřizovač	a	Slévač	
Škola:	Střední	odborná	škola	Jana	Tiraye	Velká	Bíteš,	příspěvková	organizace,	Tyršova	239,	595	01	
Velká	Bíteš	
Firma:	První	brněnská	strojírna	Velká	Bíteš,	a.	s.,	Vlkovská	279,	595	12	Velká	Bíteš	

39. Spolupráce	ISŠT,	Vysoké	Mýto	a	Brück	AM	při	odborném	výcviku	a	odborné	praxi	žáků	strojírenských	
oborů	vzdělání		
Škola:	Integrovaná	střední	škola	technická,	Mládežnická	380,	566	01	Vysoké	Mýto		
Firma:	Brück	AM	spol.	s	r.	o.,	Zámrsk	10,	565	43	Zámrsk	

40. Spolupráce	ISŠT,	Vysoké	Mýto	a	Iveco	Czech	Republic	při	odborném	výcviku	a	odborné	praxi	žáků,	
náboru	nových	žáků	učebních	oborů	vzdělání	a	realizaci	stáží	učitelů	ve	firmě	
Škola:	Integrovaná	střední	škola	technická,	Mládežnická	380,	566	01	Vysoké	Mýto		



STRÁNKA	5	z	12	

	

Firma:	Iveco	Czech	Republic,	a.	s.,	Dobrovského	74,	566	01	Vysoké	Mýto	-	Pražské	Předměstí	
41. Spolupráce	SPŠ	polytechnické	-	COP	Zlín	a	TAJMAC-ZPS	při	odborné	praxi	žáků,	náboru	nových	žáků	a	

formou	finanční	podpory	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	polytechnická	–	Centrum	odborné	přípravy	Zlín,	Nad	Ovčírnou	2528,	
760	01	Zlín	
Firma:	TAJMAC-ZPS,	a.	s.,	třída	3.	května	1180,	764	87	Zlín	-	Malenovice	

42. Spolupráce	SUPŠS,	Železný	Brod	a	PRECIOSA	při	odborném	výcviku	a	odborné	praxi	žáků	sklářských	
oborů	vzdělání	a	formou	soutěží	a	výstav	
Škola:	Střední	uměleckoprůmyslová	škola	sklářská,	Železný	Brod,	Smetanovo	zátiší	470,	příspěvková	
organizace,	Smetanovo	zátiší	470,	468	22	Železný	Brod	
Firma:	PRECIOSA	a.	s.,	Opletalova	3197/17,	466	01,	Jablonec	nad	Nisou	

43. Spolupráce	SPŠ	Otrokovice	a	Computer	Agency	formou	zapojení	školy	do	projektu	Autodesk	Academia	
Program	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	Otrokovice,	tř.	Tomáše	Bati	1266,	765	02	Otrokovice	
Firma:	Computer	Agency,	o.	p.	s.,	Merhautova	440/26,	613	00	Brno	-	Zábrdovice	

44. Spolupráce	SPŠ,	Karviná	a	TŘINECKÉ	ŽELEZÁRNY	při	odborné	praxi	žáků	oborů	vzdělání	Elektrotechnika	
a	Strojírenství	
Škola:	Střední	průmyslová	škola,	Karviná,	příspěvková	organizace,	Žižkova	1818,733	01	Karviná	-	
Hranice	
Firma:	TŘINECKÉ	ŽELEZÁRNY,	a.	s.,	Průmyslová	1	000,	739	61	Třinec	-	Staré	Město	

45. Spolupráce	SPŠ	polytechnické	-	COP	Zlín	a	firmy	Radomil	Hanulík	při	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	
Zpracování	plastů,	pryže	a	usní	a	stážích	učitelů	ve	firmě	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	polytechnická	–	Centrum	odborné	přípravy	Zlín,	Nad	Ovčírnou	2528,	
760	01	Zlín	
Firma:	Ing.	Radomil	Hanulík,	Vršava	III	5200,760	01	Zlín	

46. Spolupráce	ISŠA	Brno	a	DPMB	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	Autolakýrník	
Škola:	Integrovaná	střední	škola	automobilní	Brno,	příspěvková	organizace,	Křižíkova	106/15,	612	00	
Brno	-	Královo	Pole	
Firma:	Dopravní	podnik	města	Brna,	a.	s.,	Hlinky	64/151,	656	46	Brno	-	Pisárky	

47. Spolupráce	VOŠ	a	SŠ	technické	Česká	Třebová	a	CZ	LOKO	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	
Strojní	mechanik	
Škola:	Vyšší	odborná	škola	a	střední	škola	technická	Česká	Třebová,	Habrmanova	1540,	560	02	Česká	
Třebová	
Firma:	CZ	LOKO,	a.	s.,	Semanínská	580,	560	02	Česká	Třebová	

48. Spolupráce	SOU	Dačice	a	STARKON	JIHLAVA	CZ	při	realizaci	praktické	části	závěrečné	zkoušky	žáků	
oboru	vzdělání	Zedník	
Škola:	Střední	odborné	učiliště	zemědělské	a	služeb,	Dačice,	nám.	Republiky	86,	nám.	Republiky	86/V,	
380	01	Dačice	
Firma:	STARKON	JIHLAVA	CZ	a.	s.,	Úzká	635/1,	586	01	Jihlava	

49. Spolupráce	SOŠ	logistické	a	SOU	Dalovice	a	WITTE	Nejdek	při	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	
Provoz	a	ekonomika	dopravy	
Škola:	Střední	odborná	škola	logistická	a	střední	odborné	učiliště	Dalovice,	Hlavní	114/29,	362	63	
Dalovice	
Firma:	WITTE	Nejdek,	spol.	s	r.	o.,	Rooseveltova1299,	362	21	Nejdek	

50. Spolupráce	SŠ	-	Podorlického	vzdělávacího	centra,	Dobruška	a	ŠKODA	AUTO	nejen	při	odborné	praxi	a	
náboru	nových	žáků	oboru	vzdělání	Mechanik	seřizovač	
Škola:	Střední	škola	-	Podorlické	vzdělávací	centrum,	Dobruška,	Pulická	695,	518	01	Dobruška	



STRÁNKA	6	z	12	

	

Firma:	ŠKODA	AUTO	a.	s.,	tř.	Václava	Klementa	869,	293	60	Mladá	Boleslav,	závod	Kvasiny	
51. Spolupráce	SOU	Domažlice	a	Gerresheimer	Horsovsky	Tyn	při	realizaci	praktické	závěrečné	zkoušky	

žáků	oboru	vzdělání	Strojní	mechanik	
Škola:	Střední	odborné	učiliště,	Domažlice,	Prokopa	Velikého	640,	344	01	Domažlice	-	Týnské	
Předměstí	
Firma:	Gerresheimer	Horsovsky	Tyn	spol.	s	r.	o.,	Zahradní	282,	346	01	Horšovský	Týn	-	Malé	Předměstí	

52. Spolupráce	SOŠ	a	SOU,	Kladno,	Dubská	a	KD	SERVIS	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	
Mechanik	opravář	motorových	vozidel	a	při	realizaci	nové	závěrečné	zkoušky	
Škola:	Střední	odborná	škola	a	Střední	odborné	učiliště,	Kladno,	Dubská,	Dubská	967,	272	03	Kladno	-	
Dubí	
Firma:	KD	SERVIS	a.	s.,	Železničářů	885,	272	80	Kladno	-	Kročehlavy	

53. Spolupráce	SPŠ	stavební,	Liberec	a	zoo	Liberec	při	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	Geodézie	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	stavební,	Liberec	1,	Sokolovské	náměstí	14,	příspěvková	organizace,	
nám.	Sokolovské	264/14,	460	01	Liberec	–	Liberec	I-Staré	Město	
Firma:	Zoologická	zahrada	Liberec,	příspěvková	organizace,	Masarykova	1347/31,	460	01	Liberec	1	

54. Spolupráce	SPŠ	stavební,	Liberec	a	STYLSTAV	Liberec	při	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	
Stavebnictví	a	při	využití	odborníka	z	praxe	při	realizaci	profilové	maturitní	zkoušky	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	stavební,	Liberec	1,	Sokolovské	náměstí	14,	příspěvková	organizace,	
nám.	Sokolovské	264/14,	460	01	Liberec	–	Liberec	I-Staré	Město	
Firma:	STYLSTAV	Liberec	s.	r.	o.,	Dlouhá	55,	463	12	Liberec	–	Liberec	XXV-Vesec		

55. Spolupráce	SPŠ	stavební,	Liberec	a	stavebních	firem	při	realizaci	volnočasových	aktivit	žáků	oboru	
vzdělání	Stavebnictví	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	stavební,	Liberec	1,	Sokolovské	náměstí	14,	příspěvková	organizace,	
nám.	Sokolovské	264/14,	460	01	Liberec	–	Liberec	I-Staré	Město	
Firmy:	VELUX	Česká	republika,	s.	r.	o.,	Sokolova	654/1d,	619	00	Brno	-	Horní	Heršpice;	Schiedel,	s.	r.	o.,	
Horoušanská	286,	250	81	Nehvizdy;	KB	-	BLOK	Czech,	S.	E.,	Masarykova	635,	439	42	Postoloprty;	HELUZ	
s.	r.	o.,	U	Cihelny	295,	373	65	Dolní	Bukovsko	aj.	

56. Spolupráce	SOŠ,	Litvínov	–	Hamr	a	firem	Vlastimil	Komínek	a	Milan	Pejla	nejen	při	využití	odborníků	z	
praxe	při	výuce	oboru	vzdělání	Tesař	
Škola:	Střední	odborná	škola,	Litvínov	-	Hamr,	příspěvková	organizace,	Mládežnická	236,	435	42	
Litvínov	-	Hamr	
Firmy:	Vlastimil	Komínek,	Vrchlického	1098,	436	01	Litvínov	-	Horní	Litvínov;	Milan	Pejla,	Husova	30,	
435	33	Louka	u	Litvínova	

57. Spolupráce	Sigmundovy	SŠ	strojírenské,	Lutín	a	firem	Edwards,	SIGMA	GROUP	a	Jaroslav	Vraštil	při	
realizaci	praktické	závěrečné	zkoušky	žáků	oboru	vzdělání	Obráběč	kovů	
Škola:	Sigmundova	střední	škola	strojírenská,	Lutín,	Jana	Sigmunda	242,	783	49	Lutín	
Firmy:	Edwards,	s.	r.	o.,	Jana	Sigmunda	300,	783	49	Lutín;	SIGMA	GROUP	a.	s.,	Jana	Sigmunda	79,	783	
49	Lutín;	Jaroslav	Vraštil,	Zahradní	478/14,	783	35	Horka	nad	Moravou	

58. Spolupráce	SŠTZ	Mohelnice	a	Siemens	nejen	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	Elektrikář	a	při	
využití	odborníka	z	praxe	při	plánování	a	realizaci	výuky	
Škola:	Střední	škola	technická	a	zemědělská	Mohelnice,	1.	máje	667/2,	789	85	Mohelnice	
Firma:	Siemens,	s.	r.	o.,	odštěpný	závod	Busbar	Trunking	Systems	Mohelnice,	Nádražní	30,	789	85	
Mohelnice	

59. Spolupráce	SPŠ	Ostrov	a	WITTE	Nejdek	nejen	při	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	Strojírenství	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	Ostrov,	Klínovecká	1197,	363	01	Ostrov	
Firma:	WITTE	Nejdek,	spol.	s	r.	o.,	Rooseveltova1299,	362	21	Nejdek	



STRÁNKA	7	z	12	

	

60. Spolupráce	SPŠ	Otrokovice	a	Continental	Barum	při	odborném	výcviku,	realizaci	NZZ	a	využití	
odborníků	z	praxe	při	výuce	žáků	oboru	vzdělání	Chemik	a	při	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	
Aplikovaní	chemie	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	Otrokovice,	tř.	Tomáše	Bati	1266,	765	02	Otrokovice	
Firma:	Continental	Barum,	s.	r.	o.,	Objízdná	1628,	765	02	Otrokovice	

61. Spolupráce	školy	DELTA,	Pardubice	a	firem	Bc.	Adam	Polet	a	eBRÁNA	při	využití	odborníka	z	praxe	při	
realizaci	profilové	maturitní	zkoušky	žáků	oboru	vzdělání	Informační	technologie	
Škola:	DELTA	–	Střední	škola	informatiky	a	ekonomie,	Základní	škola	a	Mateřská	škola,	s.	r.	o.,	Ke	
Kamenci	151,	530	03	Pardubice	-	Bílé	Předměstí	
Firmy:	Bc.	Adam	Polet,	Janáčkova	361,	533	45	Čeperka;	eBRÁNA	s.	r.	o.,	Staňkova	1322,	530	02	
Pardubice	-	Zelené	Předměstí		

62. Spolupráce	SPŠ	stavební	Pardubice	a	Františka	Bečky	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	
Umělecký	kovář	a	zámečník	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	stavební	Pardubice,	Sokolovská	150,	533	54	Rybitví	
Firma:	František	Bečka,	Lhotka	29,	560	02	Česká	Třebová	

63. Spolupráce	SOU	stavebního	Plzeň	a	DFH	Haus	při	odborném	výcviku	žáků,	využití	odborníků	z	praxe	a	
náboru	nových	žáků	oborů	vzdělání	Tesař	a	Truhlář	
Škola:	Střední	odborné	učiliště	stavební,	Plzeň,	Borská	55,	301	00	Plzeň-	Jižní	Předměstí	
Firma:	DFH	Haus	CZ	s.	r.	o.,	Žákava	162,	332	04	Nezvěstice	

64. Spolupráce	SPŠD,	Praha	a	DP	hl.	města	Prahy	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	Autotronik,	
stážích	učitelů	ve	firmě	a	náboru	nových	žáků	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	dopravní,	a.	s.,	Plzeňská	298/217a,150	00	Praha	5	-	Motol	
Firma:	Dopravní	podnik	hl.	m.	Prahy,	akciová	společnost,	Sokolovská	217/42,	190	22	Praha	9	

65. Spolupráce	SPŠE	Ječná	a	ČT	při	odborné	praxi	žáků	oborů	vzdělání	Informační	technologie	a	
Elektrotechnika	
Škola:	Střední	průmyslová	škola	elektrotechnická,	Praha	2,	Ječná	30,	121	36	Praha	2	
Firma:	Česká	televize,	Na	hřebenech	II	1132/4,	147	00	Praha	4	-	Podolí	

66. Spolupráce	MSŠCH,	Praha,	výzkumnými	ústavy	AV	ČR	a	VÚ	maltovin	Praha	při	odborné	praxi	žáků	
oboru	vzdělání	Aplikovaná	chemie	
Škola:	Masarykova	střední	škola	chemická,	Praha	1,	Křemencova	12,	Křemencova	179/12,	116	28	Praha	
1-	Nové	Město	
Firmy:	Výzkumný	ústav	maltovin	Praha,	s.	r.	o.,	Na	Cikánce	614/2,	153	00	Praha	5	–	Radotín;	Ústav	
makromolekulární	chemie	AV	ČR,	v.	v.	i.,	Heyrovského	náměstí	1888/2,	162	00	Praha	6	–	Břevnov;	
Ústav	fyzikální	chemie	J.	Heyrovského	AV	ČR,	v.	v.	i.,	Dolejškova	2155/3,	182	00	Praha	8	–	Libeň;	
Mikrobiologický	ústav	AV	ČR,	v.	v.	i.,	Vídeňská	1083,	142	00	Praha	4	-	Krč	

67. Spolupráce	ISŠTE	Sokolov	a	Sokolovská	uhelná	a	dalších	firem	z	regionu	při	odborné	výcviku	žáků	
oboru	vzdělání	Elektrikář	a	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	Elektrotechnika	
Škola:	Integrovaná	střední	škola	technická	a	ekonomická	Sokolov,	Jednoty	1620,	356	01	Sokolov	
Firmy:	Sokolovská	uhelná,	právní	nástupce,	a.	s.,	Staré	náměstí	69,	356	01	Sokolov;	SOKOLOVSKÁ	
ELEKTRO	FIRMA,	spol.	s	r.	o.,	Rolnická	656,	356	01	Sokolov;	KH	Czechia/Cetto	Czechia	s.	r.	o.,	
Vintířovská	1157,	357	35	Chodov;	O	-	I	Manufacturing	Czech	Republic,	a.	s.,	Ruská	84/24,	417	03	Dubí	–	
Bystřice;	KOVOSVIT	MAS,	a.	s.,	náměstí	Tomáše	Bati	419,	391	02	Sezimovo	Ústí	

68. Spolupráce	ŠKODA	AUTO,	SOU	strojírenské,	odštěpný	závod	a	ŠKODA	AUTO	při	odborném	výcviku	žáků	
oboru	vzdělání	Nástrojař	a	při	realizaci	dalšího	vzdělávání	učitelů	ve	firmě		
Škola:	ŠKODA	AUTO	a.	s.,	Střední	odborné	učiliště	strojírenské,	odštěpný	závod,	tř.	Václava	Klementa	
869,	293	60	Mladá	Boleslav	–	Mladá	Boleslav	II	
Firma:	ŠKODA	AUTO	a.	s.,	tř.	Václava	Klementa	869,	293	60	Mladá	Boleslav,	závod	Kvasiny	



STRÁNKA	8	z	12	

	

69. Spolupráce	ŠKODA	AUTO,	SOU	strojírenské,	odštěpný	závod	a	ŠKODA	AUTO	při	realizaci	profilové	
maturitní	zkoušky	a	při	využití	odborníka	z	praxe	při	výuce	žáků	oboru	vzdělání	Provoz	a	ekonomika	
dopravy		
Škola:	ŠKODA	AUTO	a.	s.,	Střední	odborné	učiliště	strojírenské,	odštěpný	závod,	tř.	Václava	Klementa	
869,	293	60	Mladá	Boleslav	–	Mladá	Boleslav	II	
Firma:	ŠKODA	AUTO	a.	s.,	tř.	Václava	Klementa	869,	293	60	Mladá	Boleslav,	závod	Kvasiny	

70. Spolupráce	SŠ	MESIT	a	MESIT	ronex	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	Obráběč	kovů	
Škola:	Střední	škola	MESIT,	o.	p.	s.,	Družstevní	818,	686	05	Uherské	Hradiště	-	Mařatice	
Firma:	MESIT	ronex,	spol.	s	r.	o.,	Sokolovská	573,	686	01	Uherské	Hradiště	-Mařatice	

71. Spolupráce	VOŠ,	SPŠ	a	SOŠ	služeb	a	cestovního	ruchu,	Varnsdorf	a	TOS	VARNSDORF	formou	stáží	
učitelů	odborného	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	Mechanik	seřizovač	ve	firmě	
Škola:	Vyšší	odborná	škola,	Střední	průmyslová	škola	a	Střední	odborná	škola	služeb	a	cestovního	
ruchu,	Varnsdorf,	Bratislavská	2166,	příspěvková	organizace,	Bratislavská	2166,	407	47	Varnsdorf	
Firma:	TOS	VARNSDORF	a.	s.,	Říční	1774,	407	47	Varnsdorf	

72. Spolupráce	VOŠ,	SPŠ	a	SOŠ	služeb	a	cestovního	ruchu,	Varnsdorf	a	TOS	VARNSDORF	a	ELEKTROPOL	při	
odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	Elektrotechnika	
Škola:	Vyšší	odborná	škola,	Střední	průmyslová	škola	a	Střední	odborná	škola	služeb	a	cestovního	
ruchu,	Varnsdorf,	Bratislavská	2166,	příspěvková	organizace,	Bratislavská	2166,	407	47	Varnsdorf	
Firmy:	TOS	VARNSDORF	a.	s.,	Říční	1774,	407	47	Varnsdorf;	ELEKTROPOL,	spol.	s	r.	o.	Poštovní	1090,	
407	47	Varnsdorf	

73. Spolupráce	Vítkovické	SPŠ	a	Vítkovice	Power	Engineering	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	
Mechanik	strojů	a	zařízení	
Škola:	VÍTKOVICKÁ	STŘEDNÍ	PRŮMYSLOVÁ	ŠKOLA,	Hasičská	1003/49,	700	30	Ostrava	-	Hrabůvka	
Firma:	VÍTKOVICE	POWER	ENGINEERING	a.	s.,	Ruská	1142/30,	703	00	Ostrava	–	Vítkovice	

74. Spolupráce	SPŠ	polytechnické	–	COP	Zlín	a	Continental	Barum	při	realizaci	stáží	učitelů	ve	firmě,	využití	
odborníků	z	praxe	a	náboru	nových	žáků	oboru	vzdělání	Zpracování	usní,	plastů	a	pryže	

75. Spolupráce	SPŠ	polytechnické	–	COP	Zlín	a	Univerzity	Tomáše	Bati	ve	Zlíně	při	realizaci	profilové	
maturitní	zkoušky	žáků	oboru	vzdělání	Zpracování	usní,	plastů	a	pryže	

76. Spolupráce	SŠ	zemědělské	a	přírodovědné	Rožnov	p.	R.	a	Valašského	ZOD	při	odborném	výcviku	žáků	
oboru	vzdělání	Zemědělec	–	farmář	

77. Spolupráce	SZŠ	a	VOŠ	zdravotnické,	Příbram	a	Oblastní	nemocnice	Příbram	při	realizaci	stáží	učitelů	ve	
firmě	a	náboru	nových	žáků	oboru	vzdělání	Zdravotnický	asistent	

78. Spolupráce	SZŠ	Prostějov	a	Středomoravské	nemocniční	při	odborné	praxi	a	realizaci	profilové	
maturitní	zkoušky	žáků	oboru	vzdělání	Zdravotnický	asistent	

79. Spolupráce	SOŠ	Prostějov	a	Gala	při	odborném	výcviku,	náboru	nových	žáků	a	realizaci	nové	závěrečné	
zkoušky	žáků	oboru	vzdělání	Výrobce	kožedělného	zboží	

80. Spolupráce	SŠ	Horní	Bříza	a	LB	MINERALS	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	Výrobce	a	
dekoratér	keramiky	

81. Spolupráce	SŠ	Horní	Bříza	a	LASSELSBERGER	při	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	Uměleckořemeslné	
zpracování	kamene	a	keramiky	

82. Spolupráce	VOŠES	a	SPŠPT	Podskalská	a	Veterinární	nemocnice,	Český	Brod	při	využití	odborníků	
z	praxe	při	výuce	žáků	oboru	vzdělání	Veterinářství	

83. Spolupráce	VOŠES	a	SPŠPT	Podskalská	a	Hypermarketu	Globus	a	PENAM	při	odborné	praxi	žáků	oboru	
vzdělání	Technologie	potravin	

84. Spolupráce	SPŠ	Ostrov	a	Witte	Nejdek	při	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	Technické	lyceum	
85. Spolupráce	SPŠ	a	OA	Bruntál	a	BRANO	při	realizaci	stáží	učitelů	ve	firmě	žáků	oboru	vzdělání	

Strojírenství	



STRÁNKA	9	z	12	

	

86. Spolupráce	SPŠ	a	OA	Bruntál	a	firem	Erdrich	Umformtechnik,	MetalPlast	Lipník	n.	B.	a	Alfa	Plastik	při	
odborné	praxi	a	realizaci	profilové	části	maturitní	zkoušky	žáků	oboru	vzdělání	Strojírenství	

87. Spolupráce	VOŠ,	SPŠ	a	SOŠ	služeb	a	cestovního	ruchu,	Varnsdorf	a	TOS	Varnsdorf	při	odborné	praxi	
žáků	oboru	vzdělání	Strojírenství	

88. Spolupráce	SŠTŘ	Nový	Bydžov	a	fïrem	Maso	Jičín	a	Podkrkonošská	uzenina	při	realizaci	praktické	
závěrečné	zkoušky	žáků	oboru	vzdělání	Řezník	–	uzenář	

89. Spolupráce	SŠTŘ	Nový	Bydžov	a	firem	AGRO	SLATINY	a	DS	Agro	Libštát	přirealizaci	praktické	závěrečné	
zkoušky	žáků	oboru	vzdělání	Opravář	zemědělských	strojů	

90. Spolupráce	SOŠ	a	SOU	Beroun	–	Hlinky	a	KSÚS	Středočeského	kraje	a	PROBO	BUS	při	odborné	praxi	
žáků	oboru	vzdělání	Provoz	a	ekonomika	dopravy	

91. Spolupráce	SOŠ	a	SOU	Beroun	–	Hlinky	a	firem	POGRR	a	ROSSMANN	při	realizaci	praktické	závěrečné	
zkoušky	žáků	oboru	vzdělání	Prodavač	

92. Spolupráce	SŠ	Brno	a	Datart	International	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	Prodavač	
93. Spolupráce	SŠ	Brno	a	firem	GLOBUS	ČR	a	Albert	Hypermarket	při	odborném	výcviku	a	odborné	praxi	

žáků	oboru	vzdělání	Obchodník	
94. Spolupráce	SŠ	polytechnické	Brno	a	KOBERCE	BOSKOVICE	při	realizaci	praktické	závěrečné	zkoušky	

žáků	oboru	vzdělání	Podlahář	
95. Spolupráce	SŠ	polytechnické	Brno	a	GipsCon	při	realizaci	praktické	závěrečné	zkoušky	žáků	oboru	

vzdělání	Montér	suchých	staveb	
96. Spolupráce	SZŠ	a	VOŠ	zdravotnické,	Karlovy	Vary	a	KKN	při	realizaci	stáží	učitelů	ve	firmě,	náboru	

nových	žáků,	využití	odborníků	z	praxe	a	nové	závěrečné	zkoušky	žáků	oboru	vzdělání	Ošetřovatel	
97. Spolupráce	SOŠ	a	SOU	Mladá	Boleslav	a	OBI	Česká	republika	při	odborném	výcviku	žáků	oboru	vzdělání	

Operátor	skladování	
98. Spolupráce	VOŠON	a	SPŠO,	Praha	a	Hinrichs	při	realizaci	stáží	učitelů	ve	firmě	žáků	oboru	vzdělání	

Oděvnictví	
99. Spolupráce	SZŠ	a	VOŠ	zdravotnické	Brno	a	Očních	optik,	Brno	při	odborné	praxi	žáků,	náboru	nových	

žáků,	využití	odborníků	z	praxe	a	formou	volnočasových	aktivit	žáků	oboru	vzdělání	Oční	optik	
100. Spolupráce	SZŠ	a	VOŠ	zdravotnické	Brno	a	Očního	centra	Visual	při	realizaci	stáží	učitelů	ve	firmě	a	

profilové	maturitní	zkoušky	žáků	oboru	vzdělání	Oční	optik	
101. Spolupráce	SOŠ	Třineckých	železáren	a	Strojíren	a	staveb	Třinec	při	realizaci	stáží	učitelů	ve	firmě	a	

volnočasových	aktivit	žáků	oboru	vzdělání	Obráběč	kovů	
102. Spolupráce	OA	Lysá	n.	L.	a	MÚ	Lysá	n.	L.	a	Výstaviště	Lysá	n.	L.	při	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	

Obchodní	akademie	
103. Spolupráce	OA	Prostějov	a	Statutárního	města	Prostějov	při	odborné	praxi	žáků	oboru	vzdělání	

Obchodní	akademie	
104. Spolupráce	VOŠ,	SPŠ	automobilní	a	technické,	České	Budějovice	a	MOTOR	JIKOV	Group	při	odborném	

výcviku	žáků	oboru	vzdělání	Nástrojař	
	
	
	
	
	
	



STRÁNKA	10	z	12	

	

	

	
	
Seznam	příkladů	dobré	praxe	v	podobě	prezentované	na	webu	Rok	průmyslu.eu	
	



STRÁNKA	11	z	12	

	

	

	
	
Příklad	vizualizace	konkrétního	příkladu	dobré	praxe	na	webu	Rok	průmyslu.eu	


